
  
 

                                                                                  

   
COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 11-02-2025 

 
COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 21 del 11-02-2025 

 

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA  AL BILANCIO DI PREVISIONE E AL PEG 
2025/2027. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  undici del mese di febbraio alle ore 17:26, 
regolarmente convocata nella Sala delle adunanze ed in videoconferenza, si è riunita la 
Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Ghirigatto Gianluca Sindaco Presente 
Trivella Luisa Vicesindaco Presente 
Nicolin Paola Assessore Presente 
Zausa Stefano Assessore Assente 

Zocca Matteo Assessore Presente in 
videoconferenza 

Morreale Luisa Assessore Presente in 
videoconferenza 

 
  Tot. presenti Tot. assenti 

     5    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’articolo 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. n. 267/2000 
il Segretario Comunale  Ruggeri Elena. 
 
Ghirigatto Gianluca nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Il Sindaco, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 
 

  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 11-02-2025 

 

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA  AL BILANCIO DI PREVISIONE E AL PEG 
2025/2027. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 23.12.2024, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 e la deliberazione di Giunta Comunale 
n. 1 del 07.01.2025 con la quale è stato adottato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2025/2027 
assegnando le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi; 
 
VISTE le richieste formulate dai funzionari responsabili dei capitoli di entrata e di spesa tese ad 
apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 2025/2027, annualità 2025: 
1) Aumentando i seguenti stanziamenti di uscita: 

 servizi per il CED per incarico di supporto all’ufficio per € 1.500,00; 
 servizi per demografici per incarico di supporto all’ufficio relazioni con il pubblico per € 

1.600,00; 
 servizi e contributi in ambito culturale per lo svolgimento di manifestazioni per € 2.500,00; 
 servizi informatici inerenti l’adeguamento della “piattaforma notifiche digitali” già in uso 

presso l’Ente per € 32.589,00; 
 
2) Riducendo i seguenti stanziamenti in uscita:  

 manutenzione del patrimonio per € 341,60; 
 spesa del personale per ritardata assunzione di un istruttore amministrativo e di un istruttore 

informatico per € 3.100,00; 
 contributi ad associazioni con finalità sociali per € 1.500,00 e spese servizi culturali per € 

1.000,00; 
 

3) Aumentando i seguenti stanziamenti di entrata: 
 contributo PNRR per € 32.589,00 a finanziamento della sopra indicata “piattaforma notifiche 

digitali”; 
 

4) Apportando le seguenti variazioni in parte capitale come meglio specificato nell’allegato piano 
investimenti: 
 integrazione dell’opera relativa al rifacimento e ampliamento dell’ecocentro comunale per € 

100.000,00 finanziati con trasferimento per pari importo da società partecipata; 
 acquisto di un tabellone segnapunti da installare presso la palestra della scuola media di 

Marola per € 2.537,60 finanziato per € 2.196,00 con la dismissione di attrezzature sportive e 
per € 341,60 mediante proventi da concessioni cimiteriali destinati alla parte capitale; 

 iscrizione di immobilizzazione immateriale relativa all’estensione dell’utilizzo del software 
inerente l’anagrafe nazionale digitale (ANPR) per € 8.979,20 finanziato interamente con 
contributo PNRR; 

 
RICHIAMATO l’art. 175, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL., il quale testualmente prevede 
che “ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo 
in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 
 
RITENUTO il carattere d’urgenza della variazione di bilancio da adottarsi con il presente atto in 
quanto vi è la necessità di: 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 11-02-2025 

 attivare dei contratti di collaborazione autonoma occasionale al fine di sopperire 
temporaneamente a carenze di personale in ambito informatico e ufficio relazioni con il 
pubblico; 

 dare corso ad iniziative culturali di imminente avvio, anche attraverso la modalità di co-
progettazione; 

 iscrivere a bilancio due nuovi bandi per il digitale finanziati con contributi PNRR; 
 sostituire un tabellone segnapunti non funzionante presso la palestra della scuola media di 

Marola; 
 integrare il quadro economico dell’opera pubblica inerente il rifacimento e l’ampliamento 

dell’ecocentro comunale, a causa di maggiori costi conseguenti alla necessità di reinserire i 
press-container (su richiesta del MASE) e per smaltimento terre e rocce da scavo non 
prevedibile; 

 
VISTI i prospetti riportati negli allegati 1 e 2 contenenti l’elenco delle variazioni di competenza e 
di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2025/2027, annualità 2025, del quale si 
riportano le risultanze finali:  
 

ANNO 2025 
ENTRATA Importo Importo 

CO 143.764,20 €   
Variazioni in aumento CA 143.764,20 €   

CO   0,00 € 
Variazioni in diminuzione CA   0,00 € 

SPESA Importo Importo 
CO   149.705,80 € 

Variazioni in aumento CA   149.705,80 € 
CO 5.941,60 €   

Variazioni in diminuzione CA 5.941,60 €   
CO 149.705,80 € 149.705,80 € 

TOTALE A PAREGGIO  CA 149.705,80 € 149.705,80 € 
 
RILEVATO che con la manovra di cui al presente atto viene mantenuto l’equilibrio del bilancio ai 
sensi del D.Lgs. 267/2000 (allegato 3); 

RITENUTO di variare conseguentemente il piano esecutivo di gestione (PEG) 2025/2027, 
annualità 2025, ai sensi dell’art. 175, c. 5-bis, T.U.EE.LL. (allegato 4); 
 
CONSIDERATO che con la presente variazione viene variato anche il Piano degli investimenti 
2025/2027, annualità 2025 (allegato 5); 
 
VISTO il parere espresso dal Revisore Unico dei Conti in data 08.02.2025 (allegato 6); 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile preventivamente 
espressi dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 11-02-2025 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese  
 

D E L I B E R A 
 
1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2025/2027, annualità 2025, le variazioni di 

competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1, 3 e 4 del D.Lgs. n. 267/2000 
analiticamente indicate negli allegati 1 e 2 di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 
ANNO 2025 

ENTRATA Importo Importo 
CO 143.764,20 €   

Variazioni in aumento CA 143.764,20 €   
CO   0,00 € 

Variazioni in diminuzione CA   0,00 € 
SPESA Importo Importo 

CO   149.705,80 € 
Variazioni in aumento CA   149.705,80 € 

CO 5.941,60 €   
Variazioni in diminuzione CA 5.941,60 €   

CO 149.705,80 € 149.705,80 € 
TOTALE A PAREGGIO  CA 149.705,80 € 149.705,80 € 

 
2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 
D.Lgs. n. 267/2000 (allegato 3); 

 
3) di variare conseguentemente il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2025/2027, annualità 2025 

(allegato 4); 
 

4) di variare il Piano degli investimenti 2025/2027, annualità 2025, per le spese e con le fonti di 
finanziamento analiticamente indicate in premessa (allegato 5); 

 
5) di prendere atto del parere espresso dal Revisore Unico dei Conti in data 08.02.2025 (allegato 

6); 
 

6) di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio Comunale per la ratifica nei termini 
normativamente previsti. 

 
 

Allegato n. Descrizione 

1 Schema variazione di bilancio (A) 

2 Riepilogo variazione di bilancio (P) 

3 Prospetto equilibri di bilancio 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 11-02-2025 

4 PEG (G) 

5 Piano degli investimenti 2025/2027 

6 Parere del Revisore unico dei conti 

 
 
Successivamente, con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma 
palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D. Lgs.267/2000, in considerazione dell’urgenza di provvedere 
rapidamente ad attuare quanto sopra, per le motivazioni di cui in premessa e che 
s’intendono qui trascritte e riportate, come parte integrante anche del presente dispositivo. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147-bis sulla proposta numero 21 del 07-
02-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 11-02-2025 

 

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA  AL BILANCIO DI PREVISIONE E AL PEG 
2025/2027. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Ghirigatto Gianluca F.to  Ruggeri Elena 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 
 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 11-02-2025 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA  AL BILANCIO DI PREVISIONE E AL PEG 
2025/2027. 

 
 

RESPONSABILE AREA 2 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Data 10-02-2025 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Menon Paolo Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 11-02-2025 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA  AL BILANCIO DI PREVISIONE E AL PEG 
2025/2027. 

 
 

Regolarita contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Data 10-02-2025 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Menon Paolo Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 11-02-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 21 del 11-02-2025 
 

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA  AL BILANCIO DI PREVISIONE E 
AL PEG 2025/2027. 

 
 

CERTIFICATO  DI  AVVENUTA  PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
Si certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo 

Comune, con repertorio di pubblicazione n. 129, per la prescritta pubblicazione di 15 

(quindici) giorni, dal 18-02-2025 fino al 05-03-2025, come previsto dall’art. 124 del D. Lgs. 

267/2000. 

 
 
 
 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 18-02-2025 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 

  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 21 del 11-02-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 21 del 11-02-2025 
 
 

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA  AL BILANCIO DI PREVISIONE E 
AL PEG 2025/2027. 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
(art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 

on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data            ai sensi del 3° 

comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Si certifica che la deliberazione è immediatamente eseguibile per effetto della dichiarazione di 

urgenza deliberata ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL. 

 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 02-03-2025 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 

 
 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del 

D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate. 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


